INDICAÇÃO Nº
2898
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, para  o aumento do número de leitos na Santa Casa de Misericórdia de Ubatuba

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura atender reivindicação da população do município de Ubatuba, aumentando o número de leitos da Santa Casa de Misericórdia de Ubatuba, que a exemplo de suas co-irmãs presta relevantes serviços aos munícipes de Ubatuba e de toda a região.

Devemos considerar que o município de Ubatuba, bem como as demais cidades litorâneas tem sua população triplicada nos finais de semana e feriados, necessitando portanto do aumento de leitos, para atender à população local e flutuante.

Por estes motivos propomos a presente indicação, com a certeza de estarmos prestando relevantes serviços à população daquele município.
Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Carlos - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 739729 050907 1707